
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 38/10-08-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 677-38/10-08-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-08-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 65081/39/05-08-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
5ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

ΑΔΑ: ΨΞΥΡ7ΛΕ-60Ψ



 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα». 

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την αριθ. οικ. 75962/31827/03-09-2019  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 

9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

11. Την αριθ. Οικ.57611/23146/21-07-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΖΗ7ΛΕ-63Φ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: “Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
ΠΙΝ” (ΦΕΚ 3642/τΒ΄/6-8-2021). 

12.  Την αριθ. πρωτ. οικ. 71535/28859/13-09-2021 (ΑΔΑ:ΩΣΓΡ7ΛΕ-ΘΟΚ) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων << περί παράτασης θητείας των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  και ορισμός νέων 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>>. 

13.  Την αριθ. πρωτ. οικ. 76769/31219/29-09-2021  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
<<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών  
Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων  Νήσων καθώς και πρόσθετες 
αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης>> (ΦΕΚ 4578/Β’/04-10-2021). 

14. Tην αριθμ. 142-23/08-08-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ με θέμα ¨ 
Έγκριση διοργάνωσης αθλητικής δράσης «Lefkada Beach Volleyball event 2022»,  24 και 25 
Σεπτεμβρίου 2022, στη Λευκάδα¨. 

15. Το αριθμ. πρωτ. 65653/9536/09-08-2022 πρωτογενές αίτημα προς το Γραφείο Προϋπολογισμού & 
Δημοσιονομικών Αναφορών  Π.Ε. Λευκάδας. 

16. Το ότι οι ακόλουθες δαπάνες είναι ουσιαστικές καθώς αφορούν, σε διοργάνωση που προάγει το 
αθλητικό γίγνεσθαι της περιοχής μας  και παράλληλα συνδυάζει τον αθλητισμό με  την ψυχαγωγία. 

17. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2022.  
18. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2022.   
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022, σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 

 
α/
α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

 
 
1. 

 
02071 

 

 
9899020220
02001 

3.995,00€ 

Δαπάνη για: 
-Υλικά γηπέδου Πετοσφαίρισης Άμμου, μεταφορικά και 
εγκατάσταση: 1.710,00€ 
1. -Μεταφορά φιλοξενούμενων από Λευκάδα-Κάθισμα 
και επιστροφή: 300,00€ 
2. -Διαμονή  των φιλοξενουμένων αθλητριών, των 

ΑΔΑ: ΨΞΥΡ7ΛΕ-60Ψ



 

καθηγητών (συντελεστών της διοργάνωσης) και του οδηγού 
: 600,00€ 
3. -Προμήθεια και υπηρεσία μπουφέ ημερίδας ομιλιών 
: 540,00€ 
4. -Αναμνηστικά μετάλλια: 215,00€ 
5. -Έπαθλα νικητριών/ων: 80,00€ 
6. -Δείπνο στους συμμετέχοντες/σες : 400,00€ 
7. -Σχεδιασμός Λογότυπου αγώνων(Logo): 150,00€ 
 στο πλαίσιο της  αθλητικής δράσης «Lefkada Beach 
Volleyball event 2022», η οποία διοργανώνεται από την ΠΕ 
Λευκάδας,  24 και 25 Σεπτεμβρίου 2022, στη Λευκάδα. 

   
 
 
                                                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

         Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
 
 

                                    ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα».   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν.4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.75962/31827/03-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

ΑΔΑ: ΨΞΥΡ7ΛΕ-60Ψ



 

10. Το υπ’ αριθμ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ.57611/23146/21-07-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΖΗ7ΛΕ-63Φ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα: “Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΙΝ” (ΦΕΚ 3642/τΒ΄/6-8-2021).  

12. Την υπ’ αριθμ. οικ.71535/28859/13-09-2021 (ΑΔΑ:ΩΣΓΡ7ΛΕ-ΘΟΚ) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «περί παράτασης θητείας των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  και ορισμός νέων 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

13. Την υπ’αριθμ. οικ.76769/31219/29-09-2021  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών  
Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων  Νήσων καθώς και πρόσθετες 
αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης» (ΦΕΚ 4578/Β’/04-10-2021). 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 με θέμα: «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών». 

15. Την υπ’ αριθ.50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» 

16. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2022.  
17.  Την ανάγκη έγκαιρης και προσήκουσας ολοκλήρωσης των διαδικασιών για την απρόσκοπτη 

έναρξη του σχολικού έτους 2022-2023, στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας. 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης δαπάνης(πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), προκειμένου να καταστεί 
δυνατή η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
Ν.4412/2016 στο πλαίσιο της παραγράφου 2 του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 όσον αφορά τις ανάγκες 
μεταφοράς μαθητών κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2022-2023 και της παραγράφου 3 του άρθρου 
391 του Ν.4957/2022 όσον αφορά τις ανάγκες μεταφοράς μαθητών μετά την έναρξη του σχολικού έτους 
2022-2023, στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, ως ακολούθως:   
 

Α) Για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2022, στον Ε.Φ., 02073,  ΚΑΕ 0821.00.001 (Μεταφορά 
μαθητών, με δημόσιες συμβάσεις, κατά το σχολικό έτος 2022-2023, στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας), ποσό ύψους 185.276,09€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 2022) 
 
Β) Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2023 έως 30-06-2023, στον Ε.Φ., 02073,  ΚΑΕ 
0821.00.001 (Μεταφορά μαθητών, με δημόσιες συμβάσεις, κατά το σχολικό έτος 2022-2023, 
στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας), ποσό ύψους 249.505,14 € (σε βάρος του 
προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 2023) 

 
 
 

   ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 
 

  ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 

                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                    Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                                      ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΥΡ7ΛΕ-60Ψ



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης , όσον αφορά την 2η 
εισήγηση ,  ανέφερε ότι η Περιφερειακή Αρχή έπρεπε 6 μήνες πριν λήξει ο διαγωνισμός να είχε 
ολοκληρωθεί η διαδικασία , συνεπώς υπάρχει πολιτική ευθύνη που η Κυβέρνηση ξαφνικά σταμάτησε τις 
παρατάσεις των συμβάσεων με αποτέλεσμα να μη γίνεται κανονική διαγωνιστική διαδικασία με σκοπό να 
γίνει ανακατανομή των χρημάτων για τις μεταφορές των μαθητών σε συγκεκριμένους επιχειρηματίες. Στη 
συνέχεια επισήμανε ότι στην εισήγηση πρέπει να αναφέρεται ότι θα γίνει δημοσίευση του διαγωνισμού 
πέρα από σελίδα της Περιφέρειας και στα ΜΜΕ , διαύγεια , ΕΣΗΔΗΣ κλπ και τ τόνισε ότι η συγκεκριμένη 
διαδικασία θα δημιουργήσει προβλήματα διότι οι εταιρείες με τις οποίες θα γίνει η διαπραγμάτευση το 
φθινόπωρο λόγω τουρισμού είναι δεσμευμένες . Στη συνέχεια ανέφερε ότι μέσω ΕΣΠΑ θα μπορούσε η 
Περιφέρεια να αγόρασε οχήματα και να προσλάμβανε οδηγούς ώστε να αναλάμβανε η ίδια την μεταφορά 
των μαθητών.          
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου     
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   
     
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την   εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 
 
α/
α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

 
 
1. 

 
02071 

 

 
9899020220
02001 

3.995,00€ 

Δαπάνη για: 
-Υλικά γηπέδου Πετοσφαίρισης Άμμου, μεταφορικά και 
εγκατάσταση: 1.710,00€ 
8. -Μεταφορά φιλοξενούμενων από Λευκάδα-Κάθισμα 
και επιστροφή: 300,00€ 
9. -Διαμονή  των φιλοξενουμένων αθλητριών, των 
καθηγητών (συντελεστών της διοργάνωσης) και του οδηγού 
: 600,00€ 
10. -Προμήθεια και υπηρεσία μπουφέ ημερίδας ομιλιών 
: 540,00€ 
11. -Αναμνηστικά μετάλλια: 215,00€ 
12. -Έπαθλα νικητριών/ων: 80,00€ 
13. -Δείπνο στους συμμετέχοντες/σες : 400,00€ 
14. -Σχεδιασμός Λογότυπου αγώνων(Logo): 150,00€ 
 στο πλαίσιο της  αθλητικής δράσης «Lefkada Beach 
Volleyball event 2022», η οποία διοργανώνεται από την ΠΕ 
Λευκάδας,  24 και 25 Σεπτεμβρίου 2022, στη Λευκάδα. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΥΡ7ΛΕ-60Ψ



 

2.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης δαπάνης(πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), προκειμένου να 
καταστεί δυνατή η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του Ν.4412/2016 στο πλαίσιο της παραγράφου 2 του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 όσον αφορά τις 
ανάγκες μεταφοράς μαθητών κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2022-2023 και της παραγράφου 3 του 
άρθρου 391 του Ν.4957/2022 όσον αφορά τις ανάγκες μεταφοράς μαθητών μετά την έναρξη του σχολικού 
έτους 2022-2023, στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, ως ακολούθως:   
 

Α) Για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2022, στον Ε.Φ., 02073,  ΚΑΕ 0821.00.001 (Μεταφορά μαθητών, 
με δημόσιες συμβάσεις, κατά το σχολικό έτος 2022-2023, στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας), ποσό 
ύψους 185.276,09€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 2022) 

 
Β) Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2023 έως 30-06-2023, στον Ε.Φ., 02073,  ΚΑΕ 0821.00.001 
(Μεταφορά μαθητών, με δημόσιες συμβάσεις, κατά το σχολικό έτος 2022-2023, στην Περιφερειακή 
Ενότητα Λευκάδας), ποσό ύψους 249.505,14 € (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 2023). 
 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ,αναφορικά με την 2η εισήγηση,  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στη  διαδικασία  
και ναι στο έργο της μεταφοράς. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 677-38/10-08-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 

Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 

Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΞΥΡ7ΛΕ-60Ψ


		2022-08-12T10:09:54+0300
	Athens




